De fame, tentatione et recognitione filiorum Jacob, et de nativitate Moysi, et apparitione facta ipsi a Deo in monte Sina.

TEXTUS.

VII, 8-18. (Et dedit illi testamentum circumcissionis: et sic genuit Isaac, et circumcidit eum die octavo: et Isaac Jacob et Jacob duodecim patriarchas. Et patriarchæ æmulantes, Joseph vendiderunt in Ægyptum; et erat Deus cum eo: et eripuit eum ex omnibus tribulationibus ejus, et dedit ei gratiam et sapientiam in conspectu Pharaonis regis Ægypti, et constituit eum præpositum super Ægyptum et super omnem domum suam. Venit autem fames in universam Ægyptum et Chanaan, et tribulatio magna; et non inveniebant cibos patres nostri. Cum audisset autem Jacob esse frumentum in Ægypto, misit patres nostros primum: et in secundo cognitus est Joseph a fratribus suis, et manifestatum est Pharaoni genus ejus. Mittens autem Joseph accersivit Jacob patrem suum et omnem cognationem suam in animabus septuaginta quinque. Et descendit Jacob in Ægyptum, et defunctus est ipse, et patres nostri. Et translati sunt in Sichem, et positi sunt in sepulcro, quod emit Abraham pretio argenti a filiis Hemor filii Sichem. Cum autem appropinquaret tempus promissionis quem confessus erat Deus Abraham, crevit populus, et multiplicatus est in Ægypto, quoadusque surrexit alius rox in Ægypto, qui non sciebat Joseph.)

COMMENTARIUS.

Quare Deus præcepit Abrahamo, ut reseccaret præputium carnis suæ? Obviam hanc rationem quidam tradunt. Quandoquidem, inquit, Abraham

ex Chaldeis oriundus erat : Chaldeis autem juxta patrios ipsorum mores permissum erat (quemadmodum etiam Persis ac Medis) matribus et sororibus matrimonio commisceri : ob hanc rationem circumcidit carnem præputii, veluti per hoc a carnis necessitudine se abdicans, et illicitas abnegans cognationis suæ nuptias. Alii autem aiunt, idcirco Abrahamo, ejusque posteris demandatam esse circumcisionem, ut manifestum fieret, ex iis oriturum esse Christum secundum carnem : quocirca et ipse circumcidi voluit, et circumcisioni finem imposuit. Sunt et qui dicant, quod circumcisio in carne typice olim facta, imago esset salutaris baptismatis ; quippe quæ per rejectionem præputii abnegationem significabat generationis secundum carnem, et eos qui circumcidebantur, filios Dei constituēbat. Primus itaque Isaacus octava circumcisus est die ; unde et Judæi eodem die circumciduntur.

TEXTUS.

VII. 19-23. Illic circumveniens genus nostrum, afflixit patres nostros, ut exponerent infantes suos, ne vivificarentur. Eodem tempore natus est Moyses, et fuit jucundus Deo³⁸ ; qui nutritus est tribus mensibus in domo patris sui. Exposito autem illo, sustulit eum filia Pharaonis, et nutrit eum sibi in filium. Et eruditus est Moyses omni sapientia Ægyptiorum, et erat potens in verbis et in operibus suis. Cum autem impleretur ei quadraginta annorum tempus, ascendit in cor ejus ut visitaret fratres suos filios Israel.